
 

 

2025年８月７日 

各  位 

会 社 名 武 蔵 野 興 業 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長 河野 義勝 

（コード番号：9635 東証スタンダード） 

問合せ先 総務部長    豊田  寛 

（TEL:03-3352-0052） 

 

 

シネマカリテ閉館に関するお知らせ 

 

 

当社は、2025年８月７日開催の取締役会において、映画館「シネマカリテ」（東京都新宿区）を

閉館することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 閉館日 2026年１月 12日 

 

２． 閉館理由 

シネマカリテは、2012年 12月に東京都新宿区に開館し、以後 12年間にわたり 2スクリー

ンのミニシアターとして営業し、多くのお客様にご来場いただいておりましたが、資本コス

トを意識した経営を推進するため、将来にわたる成長性と収益性、および施設の老朽化等を

総合的に判断し閉館を決定いたしました。 

長きにわたり多くの映画ファンおよび関係各位の皆様にご支援・ご愛顧賜りましたこと心

より御礼申し上げます。 

 

３． 株主優待の取り扱いについて 

シネマカリテ閉館後も武蔵野館で引き続きご利用いただけます。 

 

４． 今後の見通し 

本件による当社連結業績への影響については現在精査中であり、開示が必要な場合は速や

かに公表いたします。なお、当社の映画興行事業は、シネマカリテの閉館に伴い武蔵野館の

みの運営となりますが、今後も当社の主軸事業として継続してまいります。 

以上 


